PAGE
4

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ

Петушинского района

Владимирской области

от 07.11.2022                                                                                                № 424
О проведении месячника пожарной безопасности на территории муниципального образования «Поселок Вольгинский» в 2022 году
В соответствии с планом основных мероприятий Петушинского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности людей на водных объектах на 2022 год, на основании постановления главы администрации Петушинского района от 28.10.2022 № 2574 «О проведении месячника пожарной безопасности в Петушинском районе в 2022 году»
постановляю:
1. Провести в период с 01 ноября по 01 декабря 2022 года месячник пожарной безопасности на территории муниципального образования поселок Вольгинский.
2. Утвердить Положение о месячнике пожарной безопасности на территории муниципального образования поселок Вольгинский в 2022 году (приложение №1).
3. Утвердить состав организационного комитета (приложение №2).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по основной деятельности Александрова Д.М.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вольгинский вестник».
Глава администрации
поселка Вольгинский

                 С.В. Гуляев
Приложение № 1

к постановлению администрации

поселка Вольгинский

от 07.11.2022   № 424

.
ПОЛОЖЕНИЕ

о месячнике пожарной безопасности

на территории муниципального образования
«Поселок Вольгинский» в 2022 году
1. Общие положения
Месячник пожарной безопасности (далее – месячник) проводится в соответствии с Планом основных мероприятия Петушинского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и безопасности людей на водных объектах на 2022 год.
Месячник проводится в целях:
· пропаганды среди населения знаний в области предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты от них;
· обучения граждан действиям по оказанию первой помощи людям, пострадавшим в экстремальной обстановке.
2. Основные требования по организации  месячника
Месячник в муниципальном образовании «Поселок Вольгинский» проводится в период с 01 ноября по 01 декабря  2022 года.
При проведении месячника обязательными являются следующие мероприятия:
· отработка, в том числе учащимися, действий по сигналу оповещения гражданской обороны «Внимание всем!»;
· обеспечение противопожарного состояния зданий и прилегающей к ним территории в соответствии с установленными нормами правилами;
· проведение занятий, инструктажей, встреч с населением, работниками организаций по разъяснению первичных мер пожарной безопасности, предупреждению пожаров на предприятиях, в организациях и в жилых помещениях, порядка действий при их возникновении;
· распространение соответствующих памяток, листовок и т.д. среди граждан различных категорий;
· профилактику возгораний, связанных с пожарами в лесах и на торфяниках на территории поселения;
· профилактику пожаров, возникших из-за детской шалости;
· развитие у школьников интереса к пожарному делу, воспитания у них бережного отношения к материальным ценностям, обучение детей правилам безопасного поведения в пожароопасный сезон;
· проведение с учащимися школ, воспитанниками ДОУ викторин, конкурсов, бесед, просмотров видеофильмов МЧС России по противопожарной тематике, встреч с сотрудниками Отряда федеральной противопожарной службы, Отдела надзорной деятельности и профилактической работы   по Петушинскому и Собинскому Главного управления МЧС по Владимирской области, ветеранами пожарной охраны;
· отработку практических действий преподавателей, воспитателей, школьников, воспитанников ДОУ при возникновении пожара в здании образовательного учреждения.
Приложение № 2

к постановлению администрации

поселка Вольгинский

от 07.11.2022   № 424

СОСТАВ
организационного комитета

по проведению месячника пожарной безопасности

на территории муниципального образования

«Поселок Вольгинский» в 2022 году

	Гуляев Сергей  Викторович
	· глава администрации поселка Вольгинский, председатель комитета

	Александров Денис Михайлович
	· заместитель главы по основной деятельности,  заместитель председателя комитета

	Члены комитета:

	Ветрова Александра Степановна
	· директор МУП «Аэлита»

	Шмелев  Сергей  Константинович
	· юрист  МКУ «АХЦ»

	Чудомех
Алексей  Михайлович
	- начальник специальной пожарно-спасательной части № 1 ФГКУ «СУ ФПС №66 МЧС России»

(по согласованию);

	Кисленко
Кирилл  Сергеевич
	- директор МБОУ «Лицей  имени  академика  И.А. Бакулова» пос.ВОЛЬГИНСКИЙ   (по согласованию);

	Пантелеева

Елена Николаевна
	- заведующий МБДОУ «ЦРР-д/с №42»
   (по согласованию);

	Былинина

Эльвира Александровна
	-заведующий МБДОУ «ЦРР-д/с №43»
(по согласованию);